
DG/REP/2024-11 
 
 
 
 

Décision 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 
de santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                        
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 

Dénomination commune : MIRABEGRON 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : MIRABEGRON 50 mg - BETMIGA 50 mg, comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BETMIGA 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

ASTELLAS PHARMA EUROPE BV. 
 

G MIRABEGRON ZENTIVA L.P. 50 mg, comprimé à libération prolongée, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : STIRIPENTOL 
 

Voie orale 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : STIRIPENTOL 250 mg - DIACOMIT 250 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIACOMIT 250 mg, gélule, 

BIOCODEX, 
BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G STIRIPENTOL BILLEV 250 mg, gélule, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : STIRIPENTOL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : STIRIPENTOL 500 mg - DIACOMIT 500 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIACOMIT 500 mg, gélule, 

BIOCODEX, 
BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G STIRIPENTOL BILLEV 500 mg, gélule, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : STIRIPENTOL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : STIRIPENTOL 250 mg - DIACOMIT 250 mg, poudre pour suspension buvable en 
sachet 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIACOMIT 250 mg, poudre pour suspension buvable en sachet, 

BIOCODEX, 
BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Sirop de glucose hydrogéné, 
Sorbitol. 

G STIRIPENTOL BILLEV 250 mg, poudre pour suspension buvable en sachet, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : STIRIPENTOL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : STIRIPENTOL 500 mg - DIACOMIT 500 mg, poudre pour suspension buvable en 
sachet 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIACOMIT 500 mg, poudre pour suspension buvable en sachet, 

BIOCODEX, 
BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Sirop de glucose hydrogéné, 
Sorbitol. 

G STIRIPENTOL BILLEV 500 mg, poudre pour suspension buvable en sachet, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 

Dénomination commune : TESTOSTERONE (ENANTATE DE) 
 

Voie intramusculaire 
 
Groupe générique : TESTOSTERONE (ENANTATE DE) équivalent à TESTOSTERONE 250 mg/1 ml - 
ANDROTARDYL 250 mg/1 ml, solution injectable intramusculaire 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANDROTARDYL 250 mg/1 ml, solution injectable intramusculaire, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LILLE (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 

G TESTOSTERONE DESMA 250 mg/1 mL, solution injectable, 
DESMA PHARMA, 
DESMA PHARMA - PARIS CEDEX 16 (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 

G TESTOSTERONE EVER PHARMA 250 mg/1 mL, solution injectable, 
EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 

 
 
 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ACARBOSE 50 mg - GLUCOR 50 mg, comprimé. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLUCOR 50 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LILLE (exploitant). 
 

 

 
 
 
Groupe générique : ACARBOSE 100 mg, - GLUCOR 100 mg, comprimé sécable. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLUCOR 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LILLE (exploitant). 
 

 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 
LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - 
GAVISCON, suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension 
buvable en sachet-dose édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM SANDOZ 500 

mg/267 mg, suspension buvable en sachet, 
SANDOZ. 

Calcium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMITRIPTYLINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMITRIPTYLINE 40 mg/ml - 
LAROXYL 40 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMITRIPTYLINE GERDA 40 mg/mL, solution buvable en gouttes, 

SUBSTIPHARM. 
Ethanol. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VIATRIS PHARMA 1 g, comprimé dispersible, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE TEVA 500 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE LEDRAXEN 500 mg/5 mL, poudre pour suspension 

buvable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose 
(Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension 
buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
 
Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, 
OTEZLA 20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREMILAST BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST 

BIOGARAN 20 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST BIOGARAN 30 mg, 
comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREMILAST BIOGARAN 30 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,01 mg/ml d'ADRENALINE  - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/100 000, 
solution injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIGASINE 40 mg/mL ADRENALINE 1/100 000, solution injectable, 

PIERREL S.P.A., 
GACD - TREMBLAY EN FRANCE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, 
solution injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIGASINE 40 mg/mL ADRENALINE 1/200 000, solution injectable, 

PIERREL S.P.A., 
GACD - TREMBLAY EN FRANCE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg 
ATORVASTATINE - TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G ATORVASTATINE SUN 40 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE SUN 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BACLOFENE 10 mg - LIORESAL 10 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACLOFENE BIOGARAN 10 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 
mg -CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé sécable.  
 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 
mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé sécable.  
 
 
 
Groupe générique : BOSUTINIB MONOHYDRATE équivalent à BOSUTINIB 500 mg - BOSUTINIB 500 
mg - BOSULIF 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSUTINIB TEVA 500 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : BOSUTINIB MONOHYDRATE équivalent à BOSUTINIB 400 mg - BOSUTINIB 400 
mg - BOSULIF 400 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSUTINIB TEVA 400 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BOSULIF 400 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSUTINIB MONOHYDRATE équivalent à BOSUTINIB 100 mg - BOSUTINIB 100 
mg - BOSULIF 100 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSUTINIB TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : CEFADROXIL 250 mg/5 ml - ORACEFAL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFADROXIL MYLAN 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
 
 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 300 mg - 
CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE équivalant à CLINDAMYCINE 300 mg - 
DALACINE 300 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLINDAMYCINE SUBSTIPHARM 300 mg, gélule, 

SUBSTIPHARM. 
Carmoisine (E122), 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (PHOSPHATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 600 mg/4 ml - 
DALACINE 600 mg, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLINDAMYCINE KALCEKS 600 mg/4 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg 
- CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL 
(CHLORHYDRATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL TAW PHARMA 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TAW PHARMA (IRELAND) LIMITED, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée. 

 
 
 
Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE 
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXMEDETOMIDINE LORIEN 100 microgrammes/mL solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ CRISTERS 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ENZALUTAMIDE 40 mg - XTANDI 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENZALUTAMIDE BIOGARAN 40 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : ENZALUTAMIDE 80 mg - XTANDI 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENZALUTAMIDE BIOGARAN 80 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - 
SEROPLEX 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM CRISTERS PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - 
SEROPLEX 15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM CRISTERS PHARMA 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 
mg  - ESOMEPRAZOLE SODIQUE  équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 mg- INEXIUM 20 mg, comprimé 
gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE ARROW CONSEIL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE BIOGARAN CONSEIL 20 mg, gélule gastrorésistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

S ESOMEPRAZOLE ZENTIVA 20 mg, gélule gastro-résistante, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 
mg - ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, comprimé 
gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE ZENTIVA 40 mg, gélule gastro-résistante, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 
mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE LA COLINA 40 mg, poudre pour soluton injectable ou 

pour perfusion, 
LA COLINA, 
OLYMPE PHARMA - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EXEMESTANE ARROW LAB 25 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : FAMPRIDINE 10 mg - FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACORDA THERAPEUTICS IRELAND LIMITED. 
 

 
 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ZYDUS FRANCE 80 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ZYDUS FRANCE 120 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 100 microgrammes- 
ABSTRAL 100 microgrammes, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 100 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 200 microgrammes - 
ABSTRAL 200 microgrammes, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 200 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 300 microgrammes- 
ABSTRAL 300 microgrammes, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 300 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 400 microgrammes - 
ABSTRAL 400 microgrammes, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 400 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 600 microgrammes - 
ABSTRAL 600 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 600 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 800 microgrammes - 
ABSTRAL 800 microgrammes, comprimé sublingual 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABSTRAL 800 microgrammes, comprimé sublingual, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE SUN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA 
0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FINGOLIMOD GENEPHARM 0,5 mg, gélule.  
 
 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT EG LABO 250 mg, solution injectable en seringue 

préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-
résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE ARROW 120 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE STADA 120 mg, gélule gastro-résistante, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-
résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE ARROW 240 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE STADA 240 mg, gélule gastro-résistante, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE VIATRIS GENERIQUES 600 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE MYLAN 800 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin. 

G GABAPENTINE VIATRIS GENERIQUES 800 mg, comprimé pelliculé 
sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 100 mg - NEURONTIN 100 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE VIATRIS GENERIQUES 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE VIATRIS GENERIQUES 400 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB MYLAN 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération 
modifiée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE SUN 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - ADVIL 200 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IBUPROFENE ZENTIVA CONSEIL 200 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - ADVILMED 400 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE PRODILAB 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
PRODILAB (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - NUROFEN 400 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPRADOLL 400 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - NEUILLY SUR SEINE 
(exploitant). 

Potassium, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 75 mg, comprimé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 150 mg, comprimé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 300 mg, comprimé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 75 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ZENTIVA 300 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI-AVENTIS GROUPE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : KÉTOCONAZOLE 0,02 g par g - KETODERM 2 %, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KILIPSO 2%, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 31 
Décision du 05/12/2024 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 15 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 2,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE FRESENIUS KABI 7,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZANIDIP 10 mg, comprimé 
pelliculé sécable - LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LERCANIDIPINE SUN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé 
pelliculé - LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LERCANIDIPINE SUN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 75 mg +  CARBIDOPA 18,75 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STALEVO 75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
ORION PHARMA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 100 mg  +  CARBIDOPA 25 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STALEVO 100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
ORION PHARMA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL EG 100 microgrammes/20 

microgrammes, comprimé enrobé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLA 5 POUR CENT, crème. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAÏNE/PRILOCAÏNE BIOGARAN 5 %, crème, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

 
 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLAPATCH 5 POUR CENT, 
pansement adhésif cutané 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAINE/PRILOCAINE BIOGARAN 5 %, pansement adhésif cutané, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Huile de ricin. 

 
 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN LICONSA 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN LICONSA 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE LICONSA 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - 
HYZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE LICONSA 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LOXAPINE (SUCCINATE DE) équivalent à LOXAPINE 100 mg - LOXAPAC 100 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LOXAPAC 100 mg, comprimé pelliculé, 

CNX THERAPEUTICS France, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LOXAPINE (SUCCINATE DE) équivalent à LOXAPINE 25 mg - LOXAPAC 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LOXAPAC 25 mg, comprimé pelliculé, 

CNX THERAPEUTICS France, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LOXAPINE (SUCCINATE DE) équivalent à LOXAPINE 50 mg - LOXAPAC 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LOXAPAC 50 mg, comprimé pelliculé, 

CNX THERAPEUTICS France, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : MIANSERINE (CHLORHYDRATE DE) 60 mg - ATHYMIL 60 mg, comprimé 
pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIANSERINE EG 60 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 100 mg - MYCAMINE 100 
mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MYCAMINE 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ASTELLAS PHARMA EUROPE BV, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE LORIEN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 
mg, poudre pour solution pour perfusion 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MYCAMINE 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ASTELLAS PHARMA EUROPE BV, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE LORIEN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MIRTAZAPINE PHARMAKI 15 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 %, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUPIROCINE BIOGARAN 2 %, pommade, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Polyoxyéthylène glycol 400. 

 
 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 500 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 250 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 
5 mg, comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL ARROW 5 mg, comprimé quadrisécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 
MENTHE FRAICHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol et à 
l'acésulfame potassique 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 31 
Décision du 05/12/2024 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE EUROGENERICS CITRON 2 mg SANS SUCRE, gomme à 

mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au 
sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol. 

G NICOTINE EUROGENERICS MENTHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à 
mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au 
sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol. 

 
 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 
MENTHE FRAICHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol et à 
l'acésulfame potassique  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE EUROGENERICS CITRON 4 mg SANS SUCRE, gomme à 

mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au 
sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol. 

G NICOTINE EUROGENERICS MENTHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à 
mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au 
sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol. 

 
 
 
Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 100 mg - OFEV 100 mg, 
capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NINTEDANIB EIGNAPHARMA 100 mg, capsule molle, 

EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 150 mg - OFEV 150 mg, 
capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NINTEDANIB EIGNAPHARMA 150 mg, capsule molle, 

EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : NOMEGESTROL (ACETATE DE) 5 mg - LUTENYL, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NOMEGESTROL BIOGARAN 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OXAZEPAM 10 mg - SERESTA 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXAZEPAM NEURAXPHARM 10 mg, comprimé, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OXAZEPAM 50 mg - SERESTA 50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXAZEPAM NEURAXPHARM 50 mg, comprimé sécable, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution 
buvable édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXOMEMAZINE BENTA SANS SUCRE 0,33 mg/ml, solution buvable 

édulcorée à l’acésulfame potassique, 
BENTA SAS, 
BENTA LYON (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Ethanol, 
Maltitol liquide. 

 
 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 15 mg - OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE VIATRIS LP 15 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 30 mg - OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE VIATRIS LP 30 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 60 mg - OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE VIATRIS LP 60 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 200 mg - 
VOTRIENT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAZOPANIB EG 200 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
 
 
Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 400 mg - 
VOTRIENT 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAZOPANIB EG 400 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - 
PRASUGREL (BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) 
équivalent à PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAFSIA 10 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - 
PRASUGREL (BROMHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) 
équivalent à PRASUGREL 5 mg - EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAFSIA 5 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : RILMENIDINE (DIHYDROGENOPHOSPHATE DE) équivalant à RILMENIDINE 1 
mg - HYPERIUM 1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILMENIDINE SUN 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  
RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE ALTER 35 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SUN 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE MYLAN 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 
25 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE VIATRIS 25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 
50 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 31 
Décision du 05/12/2024 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 
100 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 1,5 M.UI + METRONIDAZOLE 250 mg - BIRODOGYL, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE LA COLINA 1,5 M.U.I./250 mg, 

comprimé pelliculé, 
LA COLINA COMERCIO FARMACEUTICO S.L., 
OLYMPE PHARMA - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : SULPIRIDE 200 mg - DOGMATIL 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SULPIRIDE VIATRIS 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SULPIRIDE 50 mg - DOGMATIL 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SULPIRIDE VIATRIS 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TERIPARATIDE 20 microgrammes/80 microlitres - FORSTEO 20 microgrammes/80 
microlitres, solution injectable en stylo prérempli 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERIPARATIDE AMBIO PHARMA 20 microgrammes/80 microlitres, 

solution injectable en stylo prérempli, 
AMBIO PHARMA EUROPE, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 
Groupe générique : TOBRAMYCINE 3 mg/mL + DEXAMETHASONE 1 mg/mL - TOBRADEX, collyre 
en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TODEXAL 3 mg/1 mg par ml, collyre en suspension, 

LABORATOIRES DOLIAGE DEVELOPPEMENT, 
HORUS PHARMA - NICE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL SUN 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à URAPIDIL 100 mg/20 ml - 
EUPRESSYL 100 mg/20 ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL VIATRIS 100 mg/20 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE SUN LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 
EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 31 
Décision du 05/12/2024 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE SUN LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
        
 
 
 
        
       Directrice générale 
 
 
 
 


